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Sizler nasıl hissediyorsunuz bilmiyoruz ama 
bizim için 2023 son yılların en yorucu sene-
si oldu. Feminist hareketin kazanımlarının 
giderek büyüyen bir tehditle karşı karşıya 
kalması, rejimin giderek otoriterleşmesi ile 
Türkiye’de insan hakları alanında yaşanan 
sorunların derinleşmesi, ülke ekonomisinin 
son yirmi yılın en kötü seviyelerine gerile-
mesi ve 11 ilde yıkıma sebep olan, büyük 
kayıpların yaşandığı ve yönetilemeyen bir 
afete dönüşen 6 Şubat Kahramanmaraş 
Depremleri ile beraber ülkede krizler sü-
rekli bir hal aldı. 

6 Şubat Kahramanmaraş Depremleri sebe-
biyle resmi rakamlara göre 50 binin üzerin-
de kişi yaşamını yitirdi, 100 binin üzerinde 
kişi yaralandı, 1,5 milyon kişi evsiz kaldı 
ve 4,5 milyon kişi evlerinden ayrılmak zo-
runda kaldı. İktidar rant siyaseti nedeniyle 
önlem almayarak sebep olduğu bu büyük 
yıkımın sonrasında da kurumlar arasında 
koordinasyonu sağlayamadı, arama kurtama 
çalışmaları günlerce başlamadı. Gıda, su, 
barınma, hijyen gibi temel ihtiyaçlar aylarca 
sağlanmadı. Devlet kurumlarının tüm bu 
yetersizliğine rağmen hak temelli çalışan 
sivil toplum afet çalışmalarından dışlandı 
hatta yer yer engellendi. Sistemdeki liya-
kat ve hesap verilebilirlik sorununun geldiği 
noktayı dramatik bir şekilde gözler önüne 
seren bu afetten hemen sonra tüm ülkenin 
bir de seçim gündemine girmesi ile afet 
bölgesindekiler kendi kaderine terk edildi. 
Tüm zorluklara ve engelleme girişimle-
rine rağmen özellikle hak temelli çalışan 
sivil toplum örgütleri hem arama kurtar-
ma çalışmaları hem de sonrasındaki temel 
ihtiyaçların sağlanması ve iyileşme çalış-
maları kapsamında seferber oldu ve büyük 
bir dayanışma gösterdi. KİH de bu süreçte 
Adıyaman, Diyarbakır ve Malatya bölgesinde 

depremden etkilenmiş kadın ve LGBTİ+’ların 
psikososyal açıdan desteklenmesi için sekiz 
aylık bir çalışma yürüttü. 

2023 yılına damga vuran olaylardan bir diğeri 
de mayıs ayında gerçekleşen Türkiye genel 
seçimleriydi. Siyasal iktidar, seçim strateji-
sini temel olarak LGBTİ+ düşmanlığı üzerine 
inşa etti. Tüm seçim süreci boyunca LGBTİ+ 
hakları ve görünürlüğü “milli değerler” ve 
“kutsal aile birliğinin” karşısına yerleştirildi, 
LGBTİ+’lara yönelik düşmanlaştırma devlet 
eliyle büyütüldü. Eşit ve adil olmayan bir 
seçim süreci sonrası Cumhurbaşkanlığı  ve 
meclisteki çoğunluk yirmi yıldır iktidarda 
olan AKP ve Cumhur İttifakı tarafından sağ-
landı; aşırı sağ partilerin meclise girmesiyle 
kazanılmış haklarımız daha da fazla tehditle 
karşı karşıya kaldı. Seçim sonrasında da 
LGBTİ+’lar bizzat Cumhurbaşkanı tarafından 
yine hedef gösterilen ilk grup oldu, ayrıca bu 
seçimle beraber ilk kez meclise girmiş bazı 
aşırı sağcı partiler de LGBTİ+ örgütlerinin 
kapatılması, 6284 no’lu Kanun’un işlevsiz 
hale getirilmesi ya da hepten kaldırılması 
vaatlerinde bulundu. Tüm bu kaygı verici 
gelişmelere rağmen KİH, feminist hareket 
ve LGBTİ+ hareketi ile dayanışma içinde se-
çim sonrası dönemin getireceği riskler ve 
zorluklarla mücadele etmeye devam etti 
ve etmekte.

Mevcut koşullar oldukça karanlık bir tablo 
çizse de toplumsal cinsiyet eşitliği için mü-
cadele verenler olarak bu zorluk ve risklerle 
dolu ortamda yeni stratejiler geliştirerek ve 
dayanışmamızı büyüterek eşit ve özgür bir 
hayat kurmak için mücadele etmeye ka-
rarlı bir şekilde devam ediyoruz, edeceğiz. 
Özellikle seçim sonrasında, yerel düzeyde 
birebir, yüz yüze ve sürdürülebilir ilişkiler 
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kurmanın önemini bir kez daha anladık. 
Buradan da hareketle tematik alanlarımızın 
faaliyetleri arasına “yerel örgütlenmelerin 
desteklenmesi”ni ekleme ve bu alandaki ça-
lışmalarımızı daha sistematik hale getirme 
kararı aldık. İçinden geçmekte olduğumuz 
bu karanlığa rağmen geleceğe dair umut 
veren gelişmelerden biri de feminizmin genç 
kadınlar arasında yaygınlaşması. Genç ka-
dınların örgütlenmesinin ve genç kadınlar 
arasında hak bilincinin yaygınlaşmasının 
öneminin de farkında olarak, KİH gelecek 
yıllarda genç kadın ve LGBTİ+’larla daha 
fazla çalışma yürütecek, bunun yanı sıra 
farklı feminizmler ve kadın hareketleri ara-
sında bilgi ve deneyim paylaşımı üzerinden 
dayanışma becerilerini kuvvetlendirecek. 

2023 yılı sona ererken İstanbul Sözleşme-
si’nden çekilme kararına karşı açtığımız da-
vanın üzerinden tam iki buçuk sene sonra, 
28 Kasım 2023 tarihinde Danıştay’daydık. 
Kararın ne olacağını önden bildiğimiz bu 
kural dışı duruşmada da söylediğimiz üze-
re; çekilme kararı kaç kez “hukuka uygun” 
bulunursa bulunsun, İstanbul Sözleşmesi’ne 
dair taleplerimiz kaç kez reddedilirse ret 
edilsin, bu süreç sonunda sözleşmeyi sa-
hiplenen milyonlarla beraber aslında “biz 
kazandık”. Bu zamana kadar olduğu gibi 
bundan sonra da haklarımız ve hayatlarımız 
için birlikte, giderek kalabalıklaşarak ve da-
yanışmamızı daha da büyüterek mücadele 
etmeye ısrarla devam edeceğiz.  

MERHABA
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Kadının İnsan Hakları Derneği olarak, ka-
dın hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliğini 
güvence altına alacak yasal değişikliklerin 
yapılması, toplumsal cinsiyet eşitliğini oda-
ğına alan politikaların geliştirilmesi, mevcut 
mevzuatın da eşitlikçi bir anlayış ile haya-
ta geçirilmesini sağlamak için örgütlenen 
kampanyalarda hem Türkiye’de hem dünya-
da kadın hareketleri ve feminist hareketlerle 
beraber çalışmaktayız. Geçmişte pek çok 
yasal reformda önemli roller üstlenen der-
neğimiz, yerel ve ulusal savunuculuk çalış-
malarının yanı sıra Birleşmiş Milletler (BM) 
düzeyinde de kadın hakları ve toplumsal 
cinsiyet eşitliği konularında siyasi dönüşüm 
ve uluslararası düzeyde inisiyatif yaratmak 
amacıyla ağlar kurmakta ve savunuculuk 
yapmakta.

Kadınları yasal haklarını bilfiil kullanmaları 
konusunda desteklemek için 1995’te ge-
liştirdiğimiz Kadının İnsan Hakları Eğitim 
Programı (KİHEP), 28 yıldır Türkiye’nin 
farklı bölgelerinde yürütülmekte. Halen 
dünyada uygulanan en kapsamlı ve yaygın 
insan hakları eğitim programlarından biri 
olan KİHEP, yeni bağımsız kadın örgüt-
lerinin kurulmasına da destek olmakta. 
KİHEP grup çalışmalarının yanı sıra 2016 
yılından beri belediyeler, kadın örgütleri 
ve özel sektör kurumları ile işbirliği için-
de gerçekleştirdiğimiz Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Seminerleriyle de çok sayıda kişiye 
ulaşmaya devam ediyoruz. 

Kurulduğumuz günden bu yana kadınların 
medeni, ekonomik, siyasal, cinsel, beden-

BİZ KİMİZ?
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sel ve doğurganlık haklarını kullanması-
nı engelleyen faktörleri belirlemeyi ve bu 
engelleri ortadan kaldırmak için eylem ve 
politikalar oluşturmaya katkı sağlamayı he-
defleyen çalışmalarımızın bir ayağı da ulu-
sal ve uluslararası araştırmalar yürütmek. 
KİH olarak deneyimleri, kazanımları ve 
başarılı yöntemleri paylaşarak arttırmak 
ve belgelemek amacıyla yaptığımız her 
çalışmayı yayınlar ve iletişim faaliyetle-
riyle desteklemekteyiz. Bu, bir yandan da 
yerel, ulusal ve uluslararası düzeylerde 
yürütülen mücadeleler arasında bağlar 
kurma konusundaki öncelikli amacımızı 
gerçekleştirmenin de etkili bir yolu.

Hem dünyanın hem Türkiye’nin içinde 
bulunduğu siyasi, ekonomik ve kültürel 
atmosfer, KİH olarak çalışmalarımızın 
odaklandığı konular üstünde büyük et-
kiye sahip. Çalışmalarımızın bir kısmını 
kadınlar ve LGBTİ+’lar olarak hayatları-
mıza, kazanılmış haklarımıza yöneltilen 
sistematik tehditlere, derinleşen eşitsiz-
liklere itiraz etmek ile bu itirazın örgütlü 
ve kalabalık bir şekilde dile getirilmesine 
katkıda bulunmak oluşturuyor. Yakın geç-
mişte nafaka hakkının tartışmaya açıl-
maya çalışıldığı dönemde ya da İstanbul 
Sözleşmesi’nden çekilme sürecinde ol-
duğu gibi, geride bıraktığımız yılda da 
Anayasa’da yapılması teklif edilen deği-
şikliklere karşı mücadeleyi yürüttüğü-
müz kampanya ile genişlettik, konuyu 
hem kamuoyunda hem siyasetçiler dü-
zeyinde gündemleştirdik. Benzer şekilde 
gerek yayınladığımız bildirilerle gerekse 
Bu Kalabalığı Hatırla belgesel serimizin 
6284 bölümü gibi ürettiğimiz ve yaygın-
laştırdığımız içeriklerle toplumsal cinsiyet 
eşitliği karşıtı söylem ve uygulamalara 
karşı mücadele etmeyi sürdürdük. Hayal 
ettiğimiz dünyayı kurmak için sürdürdü-
ğümüz mücadelenin savunuculuk yapmak, 
bu amaçla kullanılacak bilgiyi üretmek, 

toplamak ve yaygınlaştırmak kadar birbi-
rimizle dayanışmaktan, birbirimizden güç 
almaktan geçtiğini biliyoruz. Bu inançla, 
kurulduğumuz günden bu yana yerel, ulu-
sal, bölgesel ve uluslararası düzeylerde 
toplumsal cinsiyet eşitliği için mücadele 
eden hareketlerle ve örgütlerle bir ara-
ya gelmeyi ve dayanışmayı sürdürüyoruz. 
Devam eden platformları ve örgütlen-
meleri aktif şekilde takip ettik, etkinlik 
ve toplantılar düzenledik ya da bunlara 
katıldık, birlikte söz ürettik, birbirimizle 
deneyim ve bilgi paylaştık. 6 Şubat dep-
remleri sonrasındaki süreçte de hem 
bölgedeki KİHEP eğiticileri, yerel kadın 
hakları örgütleri ve feminist oluşumlarla 
hem de diğer hak temelli çalışan örgüt 
ve platformlarla iletişimde olduk; baş-
lattığımız dönemsel psikososyal destek 
çalışması aracılığıyla bölgeden kadınlara 
ve gönüllülere destek olmaya çalıştık. Bir 
yandan, güncel gündem doğrultusunda 
çalışmalar yürütürken bir yandan da ön-
celiklendirdiğimiz alanlarda faaliyetleri-
mizi sürdürmeye önem veriyoruz. Örneğin, 
2023’te birkaç yıldır daha öncelediğimiz  
alanlardan biri olan kürtaj hakkı üzerine 
çalışmaya devam ettik. Kürtaj hakkı, bu yıl 
ve önümüzdeki süreçte de odaklandığımız 
alanlardan biri olmaya devam edecek. 

2023 yılı depremle yaşadığımız büyük acı 
ve savaşlar başta olmak üzere zorlu bir 
yıldı. Ancak bunların yanında, KİH için 
özel bir anlamı da vardı: Geçtiğimiz yıl 
derneğimizin 30. yılıydı. Feminist bir ör-
güt olarak 30 yaşında olmak büyük bir 
mutluluk, aynı zamanda da büyük bir so-
rumluluk. 30 yıldır sürdürdüğümüz müca-
deleyi daha nice yıllar büyüyen dayanış-
mamızla devam ettirmek için çalışmaya 
devam edeceğiz.

BİZ KİMİZ?
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“Anayasa Değişikliğine Hayır!” 
kampanyamızı yaygınlaştırdık

171 kadın ve LGBTİ+ örgütünün imzacı olduğu 
eşitliğe aykırı ve ayrımcı Anayasa teklifi de-
ğişikliği hakkındaki metnimizi ve sözümüzü 
Ocak 2023’te sosyal medyada ve televizyon 
kanallarında yaygınlaştırdık, tüm muhalefet 
partileriyle metni paylaştık, komisyona ka-
tılanların teklife hayır demeleri için çağrıda 
bulunduk. Anayasa değişikliğine neden hayır 
dediğimizi açıklayan görseller ve videolar 
hazırladık. Ayrıca hazırladığımız bant reklam 
üç televizyon kanalında yayınlandı. Yaptığımız 
kampanya televizyon ve sosyal medya ka-
nalları aracılığıyla on binlerce kişiye ulaştı. 

Deprem bölgesine 
ziyaretlerimizin akabinde 
depreme ilişkin birincil 
gözlemlerimizi ve acil 
taleplerimizi içeren bir bilgi 
notu hazırladık 

6 Şubat depremlerinin akabinde deprem 
sonrası sürece ilişkin birincil tespitlerimizi 
ve acil taleplerimizi içeren bir bilgi notu 
yayınladık. 50 binden fazla insanın yaşamını 
yitirdiği depremlere ilişkin ilk 72 saatte 
afet yönetiminde yaşanan aksaklıklara de-
ğindiğimiz bilgi notunda, afet yönetiminde 
yaşanan koordinasyonsuzluğun özellikle 
kadınlar, çocuklar, LGBTİ+’lar ve mülte-
ciler için krizi ve hak ihlallerini daha da 
derinleştirdiğini kaydettik. 

2023’TE 
NELER YAPTIK?

Depremin hemen ardından KİHEP eğiticile-
rimizle online buluşma ve telefon görüşme-
leri ile iletişime geçerek, yerellerde eğiti-
cilerimizin içerisinde bulunduğu dayanışma 
çalışmaları ve dayanışma ağları konusunda 
bilgi paylaşımına destek olduk. 

https://kadinininsanhaklari.org/kadin-ve-lgbti-orgutleri-olarak-muhalefet-partilerine-cagrimizdir-anayasa-degisikligine-hayir/
https://www.instagram.com/p/Cm_TmffIM7T/
https://www.instagram.com/p/Cm_TmffIM7T/
https://www.instagram.com/reel/CnjQR3TOeWV/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/p/CnzMseFobp_/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-yeni-cozumler-derneginden-kih-yc-6-subat-depremlerine-iliskin-birincil-tespitler-ve-acil-talepler/
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6 Şubat depremleri sonrası 
Adıyaman, Diyarbakır ve 
Malatya’da psikososyal destek 
çalışması yürüttük

Mart 2023’ten itibaren deprem bölgesinin 
ihtiyaçlarını değerlendirmek, iş birliği yol-
larını tartışmak ve kadınlar ile LGBTİ+’lara 
yönelik hak ihlallerini raporlamak üzere 
düzenli olarak Diyarbakır’a ziyaretlerde 
bulunduk. İlk ziyaretimizi 1-7 Mart tarih-
leri arasında Diyarbakır’a gerçekleştire-
rek hem Adıyaman, Maraş ve Malatya’ya 
yardım götüren platform ve kuruluşlarla 
(Diyarbakır Kent Platformu, Rosa Kadın 
Derneği, DOGÜNKAD, Sağlıkta Genç 
Yaklaşımlar Diyarbakır Gençlik Merkezi, 
Kadın Kültür Sanat ve Edebiyat Derneği-
KASED, Mezopotamya Psikologlar İnisiyatifi) 
bir araya geldik hem de gönüllere bireysel 
psikolojik destek sunduk. Bu kapsamda top-
lam 10 örgütten gelen 21 gönüllü ile 26 bi-
reysel destek seansı gerçekleştirdik. Ayrıca 
Adıyaman, Hatay ve Gaziantep’te yıkımın 
yoğun olduğu ilçelerde gönüllü yardım faali-
yetlerine katıldık ve gözlemlerde bulunduk.

Deprem sonrası psikososyal destek ver-
meye sekiz aylık bir proje ile devam et-
tik. Mayıs ayında başlayan bu proje ile 
Diyarbakır merkezli olarak çalışacak bir 
sosyal hizmet uzmanı ve bir psikologdan 
oluşan bir ekip kurduk. Bu ekip haftada 
en az iki gün Adıyaman ve Malatya’da ka-
dınlara ve LGBTİ+’lara psikososyal destek 
verdi. Bu çalışma kapsamında Adıyaman 
Tut ilçesi Akçatepe Köyü’nde, Yaylakonak 
Beldesi’nde ve Malatya Akçadağ ilçesinde 
gerçekleştirilen grup çalışmaları ile toplam 
56 kadına, bireysel seanslarla 8 kadına ve 
bireysel görüşmelerle 17 kadına psikosos-
yal destek verdik. Ayrıca toplam 60 kadına 
bireysel danışmanlık sunmuş olduk ve bu 
kadınlardan 25’ini gerekli kurumlarla ile-
tişime geçirdik. 

2023’TE NELER YAPTIK?

D
iy

ar
ba

kı
r 

O
fis

 -
 P

SD
 O

da
sı

 
A

dı
ya

m
an

,T
ut

, A
kç

at
ep

e 
K

öy
ü 

- 
G

ru
p 

Ç
al

ış
m

as
ı, 

Te
m

m
uz

 2
02

3



KİH Faaliyet Raporu 2023 9

Cenevre’de gerçekleşen 
İnsan Hakları Konseyi’nin 53. 
Oturumuna katıldık

Birleşmiş Milletler Kadınlara ve Kız 
Çocuklarına Yönelik Şiddet, Nedenleri ve 
Sonuçları Özel Raportörü Reem Alsalem’in, 
İnsan Hakları Konseyi 53’üncü Oturumunda 
sunmak üzere hazırladığı Türkiye raporu 
için yazılı katkımızı iletmiş, Haziran 2022’de 
İstanbul’da kadın örgütleriyle gerçekleş-
tirdiği toplantıda kendisine görüşlerimizi 
aktarmıştık. Raportörün Türkiye ziyaretinin 
ardından Türkiye’de toplumsal cinsiyet eşit-
liği alanında yaşanan gelişmeler hakkında 
güncelleme yapmak amacıyla Kadının İnsan 
Hakları olarak koordine ettiğimiz, yerel ör-
gütler dahil olmak üzere 9 kadın ve LGBTİ+ 
örgütünün katıldığı çevrimiçi bir toplantı dü-
zenledik. Haziran 2023’te Cenevre’de ger-
çekleşen 53. Oturuma katılarak, Türkiye’deki 
gelişmelerle ilgili Özel Raportörlerle toplan-
tılara katıldık, feminist örgütlerle bir araya 
geldik. Reem Alsalem’in Türkiye raporunu 
sunduğu oturumda sözlü bildirim verdik. BM 
Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Bağımsız 
Uzmanı’ndan Türkiye’deki Onur Yürüyüşü’ne 
destek için bir video mesaj alarak yayınladık. 

2023’TE NELER YAPTIK?

https://kadinininsanhaklari.org/wp-content/uploads/2022/06/SR-on-VAW-input-by-Women-for-Womens-Human-Rights.pdf
https://morbulten.kadinininsanhaklari.org/birlesmis-milletler-kadinlara-ve-kiz-cocuklarina-yonelik-siddet-sebepleri-ve-sonuclari-ozel-raportorunun-turkiye-raporu-ve-kih-olarak-surece-katkimiz/
https://www.instagram.com/reel/Ct1mSRAoieW/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
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Yazımını üstlendiğimiz Euromed Rights Türkiye Ülke Bilgi Notu 
yayınlandı

Euromed Rights’ın Kadın Hakları ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışma Grubu bünyesinde 
yazımını üstlendiğimiz Türkiye Ülke Bilgi Notu yayınlandı. İngilizce, Fransızca ve Arapça olarak 
yayınlanan Türkiye Ülke Bilgi Notu, Türkiye’nin taraf olduğu uluslararası sözleşmeler, Anayasa 
ve iç hukukta Türkiye’de kadına yönelik ayrımcılık ve toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin genel 
bir bilgi sunmanın yanı sıra uygulamadaki duruma ilişkin de genel bir çerçeve sunma amacını 
taşıyor. Ülke bilgi notlarının tamamına buradan erişebilirsiniz. 

Uzun bir aradan sonra 
yeniden yüz yüze Feminist 
Buluşmalar’da bir araya geldik

Pandemi nedeniyle çevrimiçi olarak sürdür-
düğümüz Feminist Buluşmalar’ı uzun bir 
aradan sonra tekrar yüz yüze düzenledik. 
15 Nisan’da bir araya geldiğimiz “Yaşamı 
Yeniden Kuruyoruz: Afette Feminist ve 
LGBTİ+ Dayanışması” konulu buluşmada, 
6 Şubat depremlerinin kadın ve LGBTİ+’ları 
nasıl etkilediğini, kadın ve LGBTİ+’ların özel-

leşen ihtiyaçlarının neler olduğunu ve femi-
nist ve LGBTİ+’ların nasıl dayanışma ağları 
oluşturduklarını konuştuk. Afet için Feminist 
Dayanışma’dan Bade Başer, Ankara LGBTİ+ 
Deprem Dayanışması’ndan Havva Kafes, 
Kadın Koalisyonu’ndan Elif Ege’nin konuş-
macı olduğu panelde, her türlü engele rağmen 
kadın ve LGBTİ+’ların inanılmaz bir dayanışma 
ördüğünden bahseden katılımcılar, yaşamı 
yeniden kurmak için feminist dayanışmaya 
ihtiyaç olduğunun altını çizerek gerek bölgede 
gerekse göç edilen illerde uzun erimli plan-
lamaların önemine vurgu yaptı. 

2023’TE NELER YAPTIK?

https://euromedrights.org/wp-content/uploads/2023/03/factsheet-Turkey_EN-2.pdf
https://euromedrights.org/gender-factsheets/
https://www.instagram.com/p/Cqptqixo3kD/?igshid=OGRjNzg3M2Y%3D
https://www.instagram.com/p/Cqptqixo3kD/?igshid=OGRjNzg3M2Y%3D
https://www.instagram.com/p/Cqptqixo3kD/?igshid=OGRjNzg3M2Y%3D
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Cinsel istismar konusunu kavramsal çerçeve, temel ilkeler ve 
önleyici çalışmalar bağlamında ele aldığımız Feminist Buluşmalar’ı  
çevrimiçi gerçekleştirdik 

Deprem bölgesinde yürüttüğümüz saha ça-
lışması sürecinde, saha çalışanlarının ço-
cuğa yönelik cinsel istismar konusuna nasıl 
yaklaşılacağı ve bu meselenin ne şekilde 
ele alınması gerektiği konusunda desteğe 
ihtiyaçları olduğunu tespit ettik. Tespit et-
tiğimiz ihtiyaca yönelik cinsellik eğitmeni 
ve danışmanı, çocuk hakları aktivisti Efsun 
Sertoğlu ile bu konuda çevrimiçi bir toplantı 
organize ettik. Temel kavramlar, ilkeler ve 
önleyici çalışmaların ele alındığı toplantıya 
deprem bölgesinde saha çalışması yürüten 
uygulayıcıların yanı sıra konuya ilgi duyanla-
rın da içinde olduğu yaklaşık 100 kişilik bir 
grupla toplantımızı tamamladık. 

Bu Kalabalığı Hatırla: 6284 isimli 
belgeselimizin ilk gösterimini 
yaptık

“Bu Kalabalığı Hatırla” belgesel serimiz 
kapsamında hazırladığımız, yönetmenliği-
ni Vuslat Karan ve Burcu Melekoğlu’nun 
yaptığı 6284 sayılı Kanun’u konu alan belge-
seli 29 Nisan’da Postane’de düzenlediğimiz 
bir etkinlikle tanıttık. 100’den fazla kişinin 
katıldığı etkinlikte 6284 sayılı Kanun’un 
yasalaşmasına giden süreci, kadın hare-
ketinin mücadelesini ve uygulanmasındaki 
sorunları konu alan belgeselin gösterimini 
gerçekleştirdik. Filmin ardından düzenledi-
ğimiz söyleşi Hülya Gülbahar, Zelal Ayman, 
Deniz Bayram, İrem Yıldız, Anjelik Kelavgil 
ve Berfu Şeker’in 6284 üzerine yaptığı ko-
nuşmalarla devam etti. 

2023’TE NELER YAPTIK?

https://youtu.be/lJjjilmWkzM?si=4nC-C93cExfscGpU
https://youtu.be/lJjjilmWkzM?si=4nC-C93cExfscGpU
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Swana Bölgesel Diyalog Forumu’nu düzenledik

Fòs Feminista, The A Project, ve Center for Egyptian Women’s Legal Assistance ile birlikte 
düzenlediğimiz çevrimiçi SWANA Bölgesel Diyalog Forumu’nu 29-30 Mayıs tarihlerinde 
gerçekleştirdik. Küresel Güney’den feministlerle bir araya geldiğimiz çevrimiçi forumda 
hak karşıtı politika ve söylemlerin başta kürtaj olmak üzere cinsel sağlık ve üreme sağlığı 
haklarını nasıl etkilediğini ve bu saldırılara karşı bölgede geliştirdiğimiz başarılı feminist 
stratejilerimizi konuştuk. 

“Haklarımız için Bir Aradayız!” 
dedik ve “Hepimiz için Anayasa 
Koordinasyonu”nu kurduk! 

15-17 Eylül 2023 tarihlerinde İstanbul’da 
“Haklarımız için Bir Aradayız!” isimli bir 
çalıştay düzenledik. 25 feminist ve LGBTİ+ 
örgütünün katıldığı toplantıda, önümüzdeki 
dönemde haklarımıza yönelecek tehdit ve 
saldırılara karşı yerelden ulusala mücadele 
stratejilerimiz üzerine tartışma fırsatı bul-
duk. Sonrasında çalıştaya katılan 22 kadın, 
feminist ve LGBTİ+ örgütü ile birlikte top-
lumsal cinsiyet, LGBTİ+ hakları ve eşitlik 
karşıtı Anayasa değişikliği çalışmalarına 
istinaden bir araya gelerek “Hepimiz için 
Anayasa Koordinasyonu” isimli bir kam-
panya başlattık. Kampanyayı ve kampanya 
kapsamında üretilen çalışmaları hepimizi-
cinanayasa.org sitesinden inceleyebilirsiniz.

2023’TE NELER YAPTIK?

https://hepimizicinanayasa.org/
https://hepimizicinanayasa.org/
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2023’TE NELER YAPTIK?

28 Eylül Uluslararası Güvenli Kürtaj Günü’nde sosyal medya 
kampanyasındaydık

28 Eylül Uluslararası Güvenli Kürtaj Günü’nde Üreme Hakları için Küresel Kadın Ağı 
(WGNRR) öncülüğünde başlatılan kampanyaya katılarak kampanya kapsamında hazır-
lanan görselleri Türkçeye çevirdik ve feminist ağlarımızla paylaştık. 28 Eylül’de dünya 
çapında güvenli, erişilebilir, yasal ve damgalanmadan kürtaja erişim talep etmek için 
Türkçe görsellerimizle ve #KürtajDayanışması etiketiyle sosyal medyadaydık.

28 Eylül’de ayrıca “Kürtaj Hakkım!” projesinde partnerlerimiz olan Mor Çatı ve Women 
on Web ile birlikte kürtaj hakkının 40’ıncı yılında geçmişten bugüne Türkiye’de kürtaja 
ve doğum kontrole erişimi değerlendirdiğimiz kapsamlı bir röportaj verdik. 

https://t24.com.tr/haber/kadin-dusmani-politikalarin-karsisinda-40-yillik-mucadele-yasada-hak-hastanede-yasak-akp-nin-2012-cikisindan-sonra-yasa-degismese-de-kurtaja-erisim-fiili-yasaga-donusturuldu,1132189
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Uluslararası Aile Hukuku Sempozyumu’na katıldık

Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi tarafından finanse edilen ve Türkiye Adalet Akademisi’nin 
faydalanıcı olduğu “Aile Mahkemelerinin Etkinliğinin Artırılması: Aile Üyelerinin Haklarının 
Daha İyi Korunması” isimli proje kapsamında 1-3 Kasım 2023 tarihlerinde Ankara’da 
gerçekleştirilen “Uluslararası Aile Hukuku Sempozyumu”na katıldık. Medeni Kanun’da 
düzenlenen boşanma davalarının usulü, kusura dayalı boşanma, nafaka, velayet, aile 
arabuluculuğu gibi çok temel konularda kadın ve feministlerin görüşleri alınmadan ha-
zırlanan proje çıktılarına dair eleştiri ve itirazlarımızı doğrudan muhataplarına yöneltti-
ğimiz sempozyum sonrasında, sempozyuma katılan feminist örgütlerle birlikte bir basın 
açıklaması yayınlayarak itirazlarımızı kamuoyuyla da paylaştık. “Kadınların Deneyimleri 
Dışlanarak Kadınların Haklarına Dair Yol Haritası Oluşturulamaz!” başlıklı açıklamamıza 
buradan ulaşabilirsiniz. 

ODOS kapsamında Türkiye’den CSBR üyeleri ile birlikte İsrail’in 
Filistin’i işgaline karşı ortak basın açıklaması paylaştık

2023’TE NELER YAPTIK?

Üyesi olduğumuz Müslüman Toplumlarda 
Cinsel ve Bedensel Haklar Koalisyonu’nun 
(CSBR) her yıl 9 Kasım’da gerçekleştirdiği 
ODOS kampanyası kapsamında bu sene 17 
Mayıs Derneği, Cinsel Şiddetle Mücadele 
Derneği, Kaos GL ve Lamdaİstanbul 
LGBTİ Dayanışma Derneği ile birlikte 
İsrail’in Filistin’de yürüttüğü işgale karşı 
“İsrail Filistin Halkına Açtığı Savaşı Acilen 
Durdurmalı, Filistin’e Yönelik Sömürgeci 
İşgal Politikalarını Derhal Terk Etmelidir!” 
başlıklı ortak basın açıklaması hazırladık. 
Savaşların en büyük mağdurlarının kadınlar, 
çocuklar, LGBTİ+’lar, engelliler ve yaşlılar 
olduğunu vurgulayarak barış çağrısında bu-
lunduğumuz basın açıklamamıza buradan 
ulaşabilirsiniz.

https://kadinininsanhaklari.org/kadinlarin-deneyimleri-dislanarak-kadinlarin-haklarina-dair-yol-haritasi-olusturulamaz/
https://morbulten.kadinininsanhaklari.org/israil-filistin-halkina-actigi-savasi-acilen-durdurmali-filistine-yonelik-somurgeci-isgal-politikalarini-derhal-terk-etmelidir/
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İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararına karşı açtığımız davanın 
duruşması Danıştay’da görüldü

Kadının İnsan Hakları Derneği olarak İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararına karşı 
Mayıs 2021’de açtığımız davanın duruşması 28 Kasım 2023 tarihinde Ankara’da Danıştay 
10. Dairesi’nde görüldü. Bizimle birlikte toplam 24 dosya için tam iki buçuk sene sonra 
duruşma tarihi verilmesinin ardından,bu kez kendi davamızın duruşması için  bir kez 
daha Danıştay’daydık. 28 Kasım 2023 sabahı saat 9.00’da Danıştay önünde gerçekleştir-
diğimiz basın açıklaması ardından geçtiğimiz duruşma salonunda, Danıştay 10. Dairesi 
Heyeti’ne çekilmeden sonra yaşanan gelişmelere ve sözleşmeden çekilmenin etkilerine 
odaklandığımız bir savunma gerçekleştirdik. Bu yazının yazıldığı tarih itibariyle Danıştay 
10. Dairesi henüz davamızda gerekçeli kararını açıklamış değil. 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Seminerleri gerçekleştirmeye 
devam ettik 

Üniversite, sivil toplum, yerel yönetim ve 
özel sektörden 8 kurum ile TCE Semineri 
düzenledik. Bu yıl TCE Seminerleri ile yak-
laşık 400 kişiye ulaştık. 2022 yılında TCE 
Semineri oryantasyonuna katılan 11 eğiti-
ciden 4’ü en az 1 seminer gerçekleştirdi.

Kasım 2023’te yüz yüze TCE Semineri için 
ikinci oryantasyon çalışmasını tamamladık 
ve seminer uygulayan eğitici sayısı 77’ye 
yükseldi. 

2023’TE NELER YAPTIK?

https://kadinininsanhaklari.org/istanbul-sozlesmesi-bizim-vazgecmiyoruz-28-kasimda-danistaydayiz/
https://kadinininsanhaklari.org/kadinin-insan-haklari-dernegi-olarak-istanbul-sozlesmesinden-cekilme-kararina-karsi-actigimiz-davanin-durusmasi-iki-bucuk-sene-sonra-danistay-10-dairesinde-goruldu/
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İstanbul Kent Konseyi Kadın Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi olarak 
konsey bünyesinde de dayanışmamızı büyütmeye devam ediyoruz

2020 yılından beri kurucu üyesi ve yürüt-
me kurulu üyesi olduğumuz İstanbul Kent 
Konseyi Kadın Meclisi ile çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. 2023 yılı içerisinde meclis 
ile birlikte 2 çevrimiçi söyleşi, 1 çevrimiçi 
TCE Semineri, 2 stand çalışması, 1 belgesel 
gösterimi ve söyleşi oturumu, 8 farklı ilçede 
de KİHEP grup çalışması gerçekleştirdik. 

Ayrıca KİHEP eğiticilerimiz Seher Gündoğan 
ve Ayla Erdoğan, İzmir Kadın Dayanışma 
Derneği adına yürütme kurulu üyesi bulun-
dukları İzmir Kent Konseyi ve Karabağlar 
Kent Konseyi kadın meclislerindeki çalışma-
larını, İstanbul Kent Konseyi Kadın Meclisi 
üyeleri ile paylaştı. 

13. KİHEP Eğitici Eğitimi Değerlendirme ve Gelecek Planlama 
Toplantısı’nda bir araya geldik

12-25 Eylül 2022’de gerçekleştirilen 13. KİHEP Eğitici Eğitimi’nin katılımcıları ile KİHEP 
döngüsünün son adımı olan değerlendirme ve gelecek planlama toplantısını 1-3 Aralık 
2023 tarihinde 14 eğitici ile tamamladık. Eğiticilerimizin ilk grup çalışmalarının değer-
lendirmesini yaptığımız oturumlarda gelecek dönem için açılacak KİHEP grupların plan-
larını konuştuk. Ayrıca ilk KİHEP grup çalışmalarını başlatan ve süpervizyon süreçlerini 
tamamlayan arkadaşlarımıza KİHEP Grup Yönlendiricisi belgelerini verdik.

2023’TE NELER YAPTIK?
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KİHEP grup çalışmaları Türkiye’nin dört bir yanında devam ediyor 

KİHEP eğiticileri, Türkiye’nin dört bir yanında yerel yönetimler, kadın örgütleri, insan 
hakları örgütleri, sendikalar, üniversiteler ve barolar ile işbirliği içerisinde KİHEP grup 
çalışmalarını gerçekleştirmeye devam ediyor. 

2023 yılında 9 farklı ilde 28 KİHEP grup çalışması tamamlandı, 341 kadına ulaşıldı. 6 
Şubat depremleri afet bölgesi başta olmak üzere tüm Türkiye’de 10’dan fazla KİHEP grup 
çalışmasını etkiledi, bazı gruplar iptal edilirken bazılarına da ara verildi. 

İzmir Karabağlar, Denizli ve Ankara grupları için geniş katılımlı sertifika törenleri dü-
zenledi. Bu törenlere 500’den fazla kişi katıldı. 

2023’TE NELER YAPTIK?



KİH Faaliyet Raporu 2023 18

KİHEP Eğitici Buluşması’nı gerçekleştirdik

KİHEP üzerine beraber düşünmek, güçlenmek ve eğiticilerimiz arasındaki dayanışmayı 
desteklemek için 9-11 Kasım 2023 tarihinde eğiticilerimizle İstanbul’da toplandık. 

80’den fazla KİHEP eğiticisinin katıldığı 3 günlük buluşmada, KİHEP’e dair atölyelerin dışında 
5 farklı konuda atölye çalışmaları gerçekleştirdik. Ayrıca KİHEP eğiticilerinin, KİHEP başarı 
hikayeleri ve yerel örgütlenme örnekleri üzerine hazırladıkları 17 poster sunumu dinledik. 

KİHEP Eğitici Buluşması’na dair hazırladığımız raporu üyelerimiz ve eğiticilerimiz ile paylaştık.

2023’TE NELER YAPTIK?
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Mor Bülten Almanak çıktı

Mor Bülten’i dijital formatta yayınlamaya 
başladığımızdan beri bir sene boyunca ya-
yınladığımız sayıları derleyerek hem dijital 
hem de basılı olarak Mor Bülten Almanak 
adıyla sizinle paylaşıyoruz. 2022 senesinde 
çıkan sayılardan derlediğimiz Mor Bülten 
Almanak’a buradan ulaşabilirsiniz. 

Kadının İnsan Hakları Derneği olarak 30. yaşımızı yol 
arkadaşlarımızla kutladık

1993 yılındaki kuruluşumuzdan bu yana tam 30 yılı geride bıraktık. Bu süre boyunca kadın-
lardan ve LGBTİ+’lardan aldığımız güç ve enerjiyle çalıştık, çalışmaya da devam ediyoruz.

Yıllardır verdiğimiz feminist mücadeleyi 30. yılımızda dostlarımızla yeniden hatırlayalım ve 
Kadının İnsan Hakları Derneği 30. Yıl Gecesi’nde birlikte “30 Yıldır Çok Haklıyız” diyerek 
kutlayalım istedik. Uzun süredir göremediğimiz dostlarımızla bir araya gelmenin, 30 yıldır 
beraber yol yürüdüğümüz yol arkadaşlarımızla böyle özel bir gecede yan yana olmanın 
mutluluğunu yaşadık. 25 Eylül akşamı Babylon Bomonti Ada’da gerçekleşen etkinlikte 

2023’TE NELER YAPTIK?

https://kadinininsanhaklari.org/wp-content/uploads/2023/12/23143-ki-hyc-morbu-lte-n-almanak-41ve42-web-1-2.pdf
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Genel Koordinatörümüz Hilal Gençay ve der-
neğimizin kurucularından İpek İlkkaracan’ın 
sunumu ile Kadının İnsan Hakları Derneği 
olarak 30 yıllık yolculuğumuzu hatırladık. 
Ayrıca etkinlikte sunuculuğu ve stand-up 
gösterisiyle Pınar Fidan bize eşlik eder-
ken Dolphin Drama, Yasemin Mori, Sena 
Şener’in müzik ve sahne performanslarıy-
la eğlendik, dans ettik ve geceyi Florence 
Konstantina Delight’ın DJ performansıyla 
noktaladık. 

Mücadelemizi ve dayanışmamızı büyütürken 
verdiğiniz destek için hepinize, 30. yıl kutla-
mamızda bizimle olan dostlarımıza ve tüm 
sanatçılara teşekkür ediyoruz. İyi ki varsınız! 
Eşit ve özgür bir dünya için mücadelemize 
hep birlikte devam edeceğimiz daha nice 
senelere!

30. yılımızda logomuzu ve 
ismimizi yeniledik

Geniş ekip olarak yürüttüğümüz çalışma-
lar sonucu ve dernek olarak 30. yılı geride 
bırakmanın getirdiği heyecanla dernek ku-
rumsal kimliğimizi yenileme kararı aldık. 
Uzun süredir Kadının İnsan Hakları - Yeni 
Çözümler Derneği adıyla sürdürdüğümüz 
yolculuğumuza bundan böyle Kadının İnsan 
Hakları Derneği olarak devam edeceğiz. 
Yeni ismimizle beraber yeni logomuzu da 
sizinle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz. 

2023’TE NELER YAPTIK?
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Üçüncü Geniş Ekip Kampı’nda bir araya geldik 

Artık “geleneksel” diyebileceğimiz kampımızın üçüncüsünü 31 Mayıs-4 Haziran tarihleri 
arasında Ağva’da gerçekleştirdik. Bir önceki kampta başladığımız stratejik planlama 
çalışmalarımızın değerlendirmesini sürdürürken, bir sonraki planlama dönemi için 
bu süreçte çıkardığımız derslerin üzerinden geçtik. Elbette bu kampımızda en önemli 
gündemlerden biri seçim sonuçlarının hayatlarımıza etkileriydi. Tahmin edebileceğiniz 
gibi kampımızın bir kısmı bu gündem nedeniyle karamsar ve tatsız geçtiyse de feminist 
hareketin gücünü, dayanışmamızı hatırlayarak içimizi rahatlattık ve umut dolu bir ener-
jiyle kampımızı tamamladık.

8. Olağan Genel Kurulumuzu 
gerçekleştirdik 

25 Nisan 2023 tarihinde KİH olarak 8. Olağan 
Genel Kurulumuzu gerçekleştirdik. Bu sefer 
genel kurul toplantımızın gündeminde afet 
sonrası çalışmalarımız da vardı. Genel kurul 
vesilesiyle bir araya gelenler olanlar olarak 
6 Şubat depremleri sonrası deprem bölge-
lerine gidenlerimizin deneyimlerini dinleme 
fırsatımız oldu. Genel kurulda konuştukla-
rımızı daha geniş bir gruba aktarmak için 
de genel seçimler sonrası üyeler ve KİHEP 
eğiticilerimiz için online bir buluşma yapma 
kararı aldık. 

2023’TE NELER YAPTIK?
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Bilgi Notları, Basın Metinleri, Bildiriler

• Basın Bülteni: Kadının İnsan Hakları Derneği’nden (KİH) Akşener ve Kılıçdaroğlu 
başta olmak üzere İYİ Parti ve CHP’li milletvekillerine mektup: Anayasa 
Değişikliğine Hayır!

• 6 Şubat Depremlerine İlişkin Birincil Tespitler ve Acil Talepler

• Basın Bülteni: Kadının İnsan Hakları Derneği’nden (KİH) 6 Şubat Depremlerine 
İlişkin Birincil Tespitler ve Acil Talepler

• 8 Mart Bildirisi: Hayatlarımıza kastedenlerden alacaklıyız!

• We call to account those who attempt on our lives!

• Tüm topluma ve toplumsal muhalefete çağrımızdır: “Gerçeği görüyoruz! Anayasa 
değişikliğine HAYIR diyoruz!”

• İsrail Filistin Halkına Açtığı Savaşı  Acilen Durdurmalı, Filistin’e Yönelik Sömürgeci 
İşgal Politikalarını Derhal Terk Etmelidir!

• Kadınların Deneyimleri Dışlanarak Kadınların Haklarına Dair Yol Haritası 
Oluşturulamaz!

• İstanbul Sözleşmesi Bizim! Vazgeçmiyoruz! 28 Kasım’da Danıştay’dayız!

• Bu 25 Kasım’da da her 25 Kasım’da olduğu gibi eşitlik, özgürlük ve şiddetsiz bir 
yaşam için mücadelemizden vazgeçmiyor, örgütlü mücadelemizi büyütüyoruz!

• Kadının İnsan Hakları Derneği olarak İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararına 
karşı açtığımız davanın duruşması iki buçuk sene sonra Danıştay 10. Dairesi’nde 
görüldü.

YAYINLAR

https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-yeni-cozumler-derneginden-kih-yc-aksener-ve-kilicdaroglu-basta-olmak-uzere-iyi-parti-ve-chpli-milletvekillerine-mektup-anayasa-degis/
https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-yeni-cozumler-derneginden-kih-yc-aksener-ve-kilicdaroglu-basta-olmak-uzere-iyi-parti-ve-chpli-milletvekillerine-mektup-anayasa-degis/
https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-yeni-cozumler-derneginden-kih-yc-aksener-ve-kilicdaroglu-basta-olmak-uzere-iyi-parti-ve-chpli-milletvekillerine-mektup-anayasa-degis/
https://kadinininsanhaklari.org/6-subat-depremlerine-iliskin-birincil-tespitler-ve-acil-talepler/
https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-yeni-cozumler-derneginden-kih-yc-6-subat-depremlerine-iliskin-birincil-tespitler-ve-acil-talepler/
https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-yeni-cozumler-derneginden-kih-yc-6-subat-depremlerine-iliskin-birincil-tespitler-ve-acil-talepler/
https://kadinininsanhaklari.org/hayatlarimiza-kastedenlerden-alacakliyiz/
https://kadinininsanhaklari.org/hayatlarimiza-kastedenlerden-alacakliyiz/
https://kadinininsanhaklari.org/we-call-to-account-those-who-attempt-on-our-lives/
https://kadinininsanhaklari.org/tum-topluma-ve-toplumsal-muhalefete-cagrimizdir-gercegi-goruyoruz-anayasa-degisikligine-hayir-diyoruz/
https://kadinininsanhaklari.org/tum-topluma-ve-toplumsal-muhalefete-cagrimizdir-gercegi-goruyoruz-anayasa-degisikligine-hayir-diyoruz/
https://kadinininsanhaklari.org/tum-topluma-ve-toplumsal-muhalefete-cagrimizdir-gercegi-goruyoruz-anayasa-degisikligine-hayir-diyoruz/
https://kadinininsanhaklari.org/israil-filistin-halkina-actigi-savasi-acilen-durdurmali-filistine-yonelik-somurgeci-isgal-politikalarini-derhal-terk-etmelidir/
https://kadinininsanhaklari.org/israil-filistin-halkina-actigi-savasi-acilen-durdurmali-filistine-yonelik-somurgeci-isgal-politikalarini-derhal-terk-etmelidir/
https://kadinininsanhaklari.org/kadinlarin-deneyimleri-dislanarak-kadinlarin-haklarina-dair-yol-haritasi-olusturulamaz/
https://kadinininsanhaklari.org/kadinlarin-deneyimleri-dislanarak-kadinlarin-haklarina-dair-yol-haritasi-olusturulamaz/
https://kadinininsanhaklari.org/istanbul-sozlesmesi-bizim-vazgecmiyoruz-28-kasimda-danistaydayiz/
https://kadinininsanhaklari.org/bu-25-kasimda-da-her-25-kasimda-oldugu-gibi-esitlik-ozgurluk-ve-siddetsiz-bir-yasam-icin-mucadelemizden-vazgecmiyor-orgutlu-mucadelemizi-buyutuyoruz/
https://kadinininsanhaklari.org/bu-25-kasimda-da-her-25-kasimda-oldugu-gibi-esitlik-ozgurluk-ve-siddetsiz-bir-yasam-icin-mucadelemizden-vazgecmiyor-orgutlu-mucadelemizi-buyutuyoruz/
https://kadinininsanhaklari.org/kadinin-insan-haklari-dernegi-olarak-istanbul-sozlesmesinden-cekilme-kararina-karsi-actigimiz-davanin-durusmasi-iki-bucuk-sene-sonra-danistay-10-dairesinde-goruldu/
https://kadinininsanhaklari.org/kadinin-insan-haklari-dernegi-olarak-istanbul-sozlesmesinden-cekilme-kararina-karsi-actigimiz-davanin-durusmasi-iki-bucuk-sene-sonra-danistay-10-dairesinde-goruldu/
https://kadinininsanhaklari.org/kadinin-insan-haklari-dernegi-olarak-istanbul-sozlesmesinden-cekilme-kararina-karsi-actigimiz-davanin-durusmasi-iki-bucuk-sene-sonra-danistay-10-dairesinde-goruldu/
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YAYINLAR

Videolar

Zaman zaman siyasi iktidarın popülist hamlelerinin bir ayağı olarak ya da toplumsal 
cinsiyet eşitliği karşıtlarının gündeme getirmesiyle 6284 sayılı Kanun hedef gösteriliyor. 
Geçtiğimiz dönem de 6284 sayılı Kanun’un bu şekilde tartışmaya açılmaya çalışıldığı bir 
süreçti. Biz de hem bu girişimlerin yaymaya kalkıştığı yanlış bilgilere karşı söz konusu 
yasanın ne olup ne olmadığına dair bilgilendirici içerikler hazırlayıp yaygınlaştırdık hem 
de kadınların, çocukların ve ev içi şiddete maruz kalanların şiddetten korunmasına yönelik 
yasal güvence sağlayan bu düzenlemenin nasıl bir mücadeleyle kazanıldığını hatırlamak 
ve hatırlatmak amacıyla “Bu Kalabalığı Hatırla” belgesel serimizin 6284 bölümünü ürettik, 
yayınladık ve gösterimler düzenledik.

Bu Kalabalığı Hatırla 2. Bölüm: 6284 

 

Anayasa Değişikliğine Hayır

https://www.youtube.com/watch?v=lJjjilmWkzM
https://www.youtube.com/watch?v=T0WTJrvA7EM
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YAYINLAR

6284 Erkekleri Cezalandırır Mı?       6284 Sayılı Kanun Kapsamında 
     Verilebilecek Tedbirler Nelerdir?

6284 Nedir?                                  6284 Neden Önemlidir?

6284 sayılı Kanun hakkında sosyal medyada yaygınlaşan 6284 karşıtı paylaşımlara 
karşı hazırladığımız dört adet bilgilendirici video 1 milyondan fazla kişiye ulaştı. 

https://youtube.com/shorts/XolyL6PT1pI?feature=share
https://youtube.com/shorts/Pq2UU_em4QA?feature=share 
https://youtube.com/shorts/SG0B9VVsuIk?feature=share
https://youtube.com/shorts/1ig1QcjyTCI?feature=share 
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Basında KİH

2023 senesi boyunca, dernek olarak yürüttüğümüz çalışma ve faaliyetlerimiz hakkında 
yerel, ulusal ve uluslararası basında toplam 254 haber çıktı. Bunların 23 tanesi çalış-
malarımıza dair gazetecilere verdiğimiz röportaj ve görüşlerdi. 

BASINDA KİH

2 Mayıs 2023 - Yeni Yaşam

3 Ocak 2023 - Mersin Kadın

16 Haziran 2023- Batman

21 Şubat 2023 - SES Eşitlik Adalet Kadın Platformu
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2023 yılı boyunca katıldığımız etkinlikleri, gerçekleştirdiğimiz ve katkı sunduğumuz 
toplantı ve görüşmelerin bir kısmını sizin için derledik: 

• Yıl boyunca bizimle iletişime geçen öğrencilerin tezlerine, akademisyenlerin 
çalışmalarına destek olduk; gazetecilere çalışma alanlarımız kapsamında görüşler 
verdik:

-20 öğrencinin tez görüşmesine, 2 akademisyenin araştırmasına katkı 
verdik. Danimarka ve Norveç’ten gelen toplamda 60 kişiyi bulan öğrenci 
gruplarını ofisimizde ağırladık. 

-Sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen 7 araştırmaya katkı sunduk. 

KATILDIĞIMIZ BULUŞMALAR, 
ETKİNLİKLER, TOPLANTILAR

• Kuzey Ege Kadın Buluşması’nda Bu 
Kalabalığı Hatırla:İstanbul Sözleşmesi 
ve 6284 belgesellerinin gösterimini ve 
bir söyleşi gerçekleştirdik.

• Cinsel sağlık, üreme sağlığı hakları 
ve adaleti alanında çalışan ve Kadının 
İnsan Hakları Derneği olarak bizim 
de üyeleri arasında bulunduğumuz 
FòsFeminista’nın 28-29 Mart 
tarihlerinde gerçekleştirdiği ilk 
partner foruma katıldık.

• İstanbul Kent Konseyi’nin düzenlediği 
“Dünü Bugünü ve Yarınıyla 6284” 
başlıklı panelde sunum yaptık.

• İstanbul’da Kadir Has Üniversitesi’nde 
gerçekleşen ATGENDER Feminist 
Pedagoji Konferansı’nda KİHEP’i ve 
etkilerini anlattık.

• Eylül ayında Ankara’da, BM kadın 
biriminin organize ettiği Bakım 
Ekonomisi Diyalog Serisi oturumunda 
Adıyaman, Diyarbakır ve Malatya’da 
yürüttüğümüz psikososyal destek 
(PSD) çalışmasını aktardık.
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KATILDIĞIMIZ BULUŞMALAR, 
ETKİNLİKLER, TOPLANTILAR

• Parçası olduğumuz EuromedRights’ın 
Fas’ta düzenlediği Kadın Hakları ve 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışma 
Grubu toplantısına katıldık ve İstanbul 
Sözleşmesi’nden çekilme sonrası 
mevcut durum ve direniş stratejileri 
üzerine bir sunum yaptık.

• Hatay’da gerçekleştirilen Evvel 
Temmuz Kültür ve Sanat Festivaline 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Semineri 
ve Bu Kalabalığı Hatırla belgesel serisi 
gösterimi ve söyleşisi ile katıldık. 
Samandağ’da Can TV ile afette kadın 
olmaya dair bir yayın yaptık.

• Ruanda’da gerçekleşen ve feminist 
örgütlerden 6000’den fazla katılımcının 
bir araya geldiği Women Deliver 2023 
konferansına katıldık.

• İstanbul Kent Konseyi tarafından 
Eylül’de düzenlenen Mor Fest’te Bu 
Kalabalığı Hatırla: İstanbul Sözleşmesi 
ve 6284 belgesellerinin gösterimlerini 
ve sonrasında bir söyleşi düzenledik.

• Ekim ayında İzmir Feminist Kolektif’in 
düzenlediği toplantıda feminist hareketin 
gündemlerine dair sunum yaptık.

• Sağlıkta Genç Yaklaşımlar Derneği 
tarafından Ankara’da düzenlenen 
İnsani Kriz Durumlarında Gençlerin 
İhtiyaçları ve Talepleri konulu 
ulusal koordinasyon toplantısında 
derneğimizin deprem sahasında 
yürüttüğü psikososyal destek 
çalışmasını aktardık.

• Hakların Evrenselliği Gözlem 
Evi (OURs) Platformu’nun Kasım 
ayında Kenya’da düzenlediği strateji 
toplantısına katıldık.

• Kasım’da gerçekleşen 26. Kadın 
Sığınakları Ve Da(Ya)Nışma Merkezleri 
Kurultayı’nda KİHEP uygulamalarının 
önleyici ve koruyucu niteliğini ve 
deprem bölgesinden gözlemlerimizi 
aktardık.
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KATILDIĞIMIZ BULUŞMALAR, 
ETKİNLİKLER, TOPLANTILAR

• Yürütme kurulu üyesi olduğumuz 
Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Hakları 
Platformu (CİSÜ) planlama kampına 
katıldık ve yıl boyunca platformun 
çalışmalarını etkin bir şekilde takip 
ettik. Kasım ayında platformun 
kapanış toplantısına katıldık

• Sivil Toplum Geliştirme Merkezi 
tarafından kasımda düzenlenen 
Sivil Sesler Festivali’nde İzmir 
Kadın Dayanışma Derneği’nden 
arkadaşlarımızla birlikte KİHEP standı 
açtık.

• Danimarka’da Kasım ayında 
düzenlenen uluslararası feminist 
festival Talk Town’da toplumsal 
cinsiyet karşıtı hareketlere dair 
mücadele stratejilerimizi anlattık.

• 25 Kasım kapsamında Büyükçekmece 
Belediyesi tarafından düzenlenen 
Şiddete Karşı Mücadele Yöntemleri 
söyleşisine katıldık.

• Safe Abortion Action Fund’ın (SAAF) 
Nairobi’de düzenlediği, 50’den fazla 
ülkeden 80’in üzerinde örgütün 
katılımıyla gerçekleşen Küresel 
Buluşma’ya katıldık.

• Birleşmiş Milletler Kız Çocuklarının 
Eğitimi İnisiyatifi’nin Kasım’da, 
50’den fazla ülkeden 120 temsilcinin 
katılımıyla düzenlediği Toplumsal 
Cinsiyet Rollerini Dönüştürücü Eğitim 
için Feminist Ağ toplantısına katıldık.

• 17 Mayıs Derneği’nin Güçlenme 
Konferansı’na katıldık, toplumsal 
cinsiyet karşıtlığının söylemsel 
arka planı üzerine bir sunum 
gerçekleştirdik. İlgili haberi buradan 
okuyabilirsiniz.

• 17 Mayıs Derneği’nin düzenlediği 
LGBTİ+ 101 Kolaylaştırıcı Atölyeleri’ne 
katıldık

• İstanbul Kent Konseyi’nin düzenlediği 
aylık toplantıları yıl boyunca takip ettik.

• Kadın Cinayetlerini Durduracağız 
Platformu ve Tarlabaşı Toplum 
Merkezi’ne açılan kapatma 
davalarının duruşmalarını yıl boyunca 
takip ettik ve arkadaşlarımızla 
dayanışma içinde olduk.

• Dernek olarak içinde yer aldığımız 
İnsan Hakları Savunucuları 
Dayanışma Ağı’nın toplantılarını yıl 
boyunca takip ettik.

• Mayıs 2023 itibariyle yıl boyunca 
deprem sonrası Adıyaman sahasında 
çalışan STÖ’lerin dayanışması ve 
koordinasyonu için kurulmuş olan 
Adıyaman Sivil Toplum Dayanışma 
Grubu’nun haftalık olarak yaptığı 
toplantıları takip ettik.

• Mayıs 2023 itibariyle Diyarbakır 
sahasında ruh sağlığı ve psikososyal 
destek çalışması yürüten STÖ’lerin 
dayanışması ve koordinasyonu için 
kurulmuş olan Diyarbakır MHPSS 
grubunun aylık toplantılarını takip 
ettik.
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